
      

 

 

 
                                                                                                              PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 
 

 

 
 

ÚHRADA  za poskytování služby PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ  

od 1.1.2024 

 

Klient sociální služby Podpora samostatného bydlení (dále jen PSB) zaplatí úhradu v souladu  

s § 75 zákona o sociálních službách v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 smlouvy o poskytnutí 

sociální služby. Jedná se o úhradu spojenou s poskytováním těchto základních činností: 

a) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

1. pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 

2. podpora při získávání návyků souvisejících se zajištěním chodu domácnosti 

3. pomoc při údržbě domácích spotřebičů 

4. pomoc se zajištěním stravy 

5. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, úklidu  

po malování 

6. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami 

b) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

1. podpora při zvládání výchovy dětí v rodině 

2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

3. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

4. podpora v oblasti partnerských vztahů 

5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity,  

na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

2. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného společenského 

prostředí včetně využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

d) sociálně terapeutické činnosti: 

1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních  

a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

e) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

Poskytované činnosti vždy vychází z individuálních potřeb klienta. Plánovaný rozsah těchto 

činností je uveden v příloze č. 1 smlouvy o poskytnutí sociální služby.  

Výše úhrady za poskytování služby činí 135 Kč za hodinu, podle skutečně spotřebovaného 

času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování služby, včetně času nezbytného  

k zajištění úkonů, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 



Úhrada za službu je měsíčně vyúčtována. Klient obdrží pravidelné písemné měsíční vyúčtování 

služby, a to nejpozději k 20. dni v měsíci, následujícím po měsíci, ve kterém byla služba 

poskytnuta. 

Platby se uskutečňují v hotovosti nebo převodem na účet poskytovatele číslo 

216782400/0300  s uvedením přiděleného variabilního symbolu dle smlouvy o poskytnutí 

sociální služby, a to nejpozději do data splatnosti uvedeného na vyúčtování. 

V případě, že se klient nachází ve finanční situaci, která mu neumožňuje za poskytovanou 

službu zaplatit úhradu v plném rozsahu, má možnost podat písemnou žádost o poskytnutí slevy 

z úhrady, která bude vyhodnocena v souladu s platnou metodikou poskytovatele, se kterou je 

klient seznámen. Podle této metodiky může být klientovi poskytnuta následující výše slevy  

z úhrady: 

a) klient s přiznaným příspěvkem na péči - výše slevy se stanoví jako rozdíl mezi částkou 

přiznaného příspěvku na péči klienta a částkou, která odpovídá skutečnému rozsahu 

poskytnuté služby v daném měsíci. 

b) klient bez příspěvku na péči - výše slevy se stanoví jako rozdíl mezi částkou 880 Kč  

(I. stupeň příspěvku) a částkou, která odpovídá skutečnému rozsahu poskytnuté služby 

v daném měsíci. 

 


